Also hatt sy groff gnad erworben umb
gott, daz alle, die sy anruffent, daz denen
kein gespenst des tüffels nit geschaden
mag. Und warumb sy der mensch bittet
von allerlay gebreften halb, es sy für
der mütter siechttag oder hoptwe, für die
ist sy bitten gott, den allmechtigen.⁵

modis illam circumvenire tentabat,
praesertim vero horribiles terrores illi
iniciendo, nam saepius foci concutiebat
climacterem et illi quoque insidiebat,
ignem restinguebat, cibum et potum
effundebat.¹

Et cum tempore quodam iisdem
molestiis rediisset, ad fenestram, per
quam ceterae virgines deo dicatae
secum communicabant, accessissit,²
mortuum hominem, qui olim comes
ex Toggenburg fuerat, est allocuta:
„Surge“, inquit, „et lumen mihi a
calumniatore ereptum restitue!“

Ad quae ipse [18] excitatus nulla
mora interposita candelam ardentem
ei reddidit.

„Idda“, ait, „accipe de manibus
meis hoc lumen, qui sum de³ sanguine
Toggenburgensium procreatus!“

His dictis lumen recepit et ad ex-
tremum vitae spiritum a diaboli im-
posturis immunis fuit.

Quapropter magna gratia et prae-
rogativa a praepotente deo donata est;
nam omnes, qui se illius precibus com-
mendant, a diaboli praestigiis nulla-
tenus illudi possunt. Et ut uno verbo
comprehendam: omnes corporis aegro-
tationes, si illam ex animo invocamus,⁴
capitis infestationes, praesertim uteri
strangulatum, suis ad deum precibus
facile propulsare potest.

¹ zit. — ² fehlt. — ³ „het“ hinzugef. — ⁴ ge-
nant. — ⁵ allmächtigen.

¹ Lectio septima. — ² accessit (Q). — ³ e (Q).
— ⁴ invocemus (Q),

micus animarum ille eam exosam habere nitebatur. Nam ipse artifex adversitatis sepiissime ad tecta cellule eius parietesque cum lapidibus, uti estimabatur, proicere solebat attentans more suo deum intime colentem et super omnia perfecte amantem, utrum animosam spiritu ad labem perducere posset ab institutoque absterrere.

Et cum una semel ignem eius extingueret noctium per larem domuncule, ipsa ad tumulum cuiusdam sepulti comitis de Toggenburg prospiciebat, cadaver eius his verbis amica integerrima celestium impavide alloquitur: „Surge“, ait, „ausculta paucis, optime affinis; porrige lumen, ut ignem fraude Plutonis extinctum adiumento tuo accendam.“

Cui mortuus obedivit, surrexit, beate vidue vivum lumen obtulit deformis eamque sic affatur in rithmo:¹

„Accipe, Ita, lumen, quod tibi accendi!
Nomen ex Toggenburg comitis est mihi.“

Assumpsit lumen audens, que in omnibus sibi adversis Socraticum vultum ostendebat seque adeo provide gerebat, ut lucifer ille ex orco nec angeli eius sibi officere in nullo poterant ad finem usque eius.